
 
 

                 
 
 
 

                   D E C R E T O   Nº  20/2014  
 
 
 
SÚMULA:  Dispõe Sobre   atualização das tabelas de 
remuneração dos Servidores Municipais e dá outra 
providências. 
 
 
JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e embasado na Lei Municipal nº 
772/2014 de 13/02/2014  e combinado com item I, § 2º  
art.100 da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
   RESOLVE  

 
 
                                   Art. 1º - Atualizar as tabelas de vencimentos constantes da Lei 
Complementar Municipal nº 014/12 de 07/04/2012 e  Errata de 14/04/2012, ( Tabela  de 
vencimentos do Quadro de Pessoal Efetivo), na forma dos anexos integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 01/02/2014, ficando revogadas as disposições em contrário . 
 
 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
 
 
     Paço Municipal, aos 06 de maço de 2014   
      
 

 
   JOSE ROBERTO COCO 

PrefeitoMunicipal



Anexos 
Parte Integrante do Decreto n º 20/2014  

 
 

ANO 2014 SALÁRIO BASE
PERCENTUAL DE AUMENTO 8,5%

ANEXO II - TABELA "A"

NÍVEIS
GAS-01 GAS-02 GAS-03 GAS-04 GAS-05 GAS-06

1 1.162,95        1.431,49        1.691,57        1.924,14        2.220,18        7.805,49        
2 1.192,03        1.467,28        1.733,86        1.972,25        2.275,69        8.000,63        
3 1.221,83        1.503,96        1.777,20        2.021,55        2.332,58        8.200,64        
4 1.252,37        1.541,56        1.821,63        2.072,09        2.390,89        8.405,66        
5 1.283,68        1.580,09        1.867,17        2.123,90        2.450,66        8.615,80        
6 1.315,77        1.619,60        1.913,85        2.176,99        2.511,93        8.831,20        
7 1.348,67        1.660,09        1.961,70        2.231,42        2.574,73        9.051,98        
8 1.382,39        1.701,59        2.010,74        2.287,20        2.639,10        9.278,27        
9 1.416,95        1.744,13        2.061,01        2.344,38        2.705,07        9.510,23        

10 1.452,37        1.787,73        2.112,54        2.402,99        2.772,70        9.747,99        
11 1.488,68        1.832,43        2.165,35        2.463,07        2.842,02        9.991,69        
12 1.525,90        1.878,24        2.219,48        2.524,64        2.913,07        10.241,48      
13 1.564,04        1.925,19        2.274,97        2.587,76        2.985,90        10.497,52      
14 1.603,14        1.973,32        2.331,84        2.652,45        3.060,54        10.759,95      
15 1.643,22        2.022,65        2.390,14        2.718,77        3.137,06        11.028,95      
16 1.684,30        2.073,22        2.449,89        2.786,73        3.215,48        11.304,68      
17 1.726,41        2.125,05        2.511,14        2.856,40        3.295,87        11.587,29      
18 1.769,57        2.178,18        2.573,92        2.927,81        3.378,27        11.876,98      
19 1.813,81        2.232,63        2.638,27        3.001,01        3.462,72        12.173,90      
20 1.859,15        2.288,45        2.704,22        3.076,03        3.549,29        12.478,25      
21 1.905,63        2.345,66        2.771,83        3.152,93        3.638,02        12.790,20      
22 1.953,27        2.404,30        2.841,12        3.231,76        3.728,97        13.109,96      
23 2.002,11        2.464,41        2.912,15        3.312,55        3.822,20        13.437,71      
24 2.052,16        2.526,02        2.984,96        3.395,37        3.917,75        13.773,65      
25 2.103,46        2.589,17        3.059,58        3.480,25        4.015,70        14.117,99      
26 2.156,05        2.653,90        3.136,07        3.567,26        4.116,09        14.470,94      
27 2.209,95        2.720,25        3.214,47        3.656,44        4.218,99        14.832,72      
28 2.265,20        2.788,25        3.294,83        3.747,85        4.324,47        15.203,53      
29 2.321,83        2.857,96        3.377,20        3.841,54        4.432,58        15.583,62      
30 2.379,88        2.929,41        3.461,63        3.937,58        4.543,39        15.973,21      
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ANEXO II - TABELA "B"

NÍVEIS
GAM-01 GAM-02 GAM-03 GAM-04 GAM-05 GAM-06 GAM-07 GAM-08 GAM-09 GAM-10

1 882,76           909,20           1.008,61        1.162,95        1.431,49        1.480,13        1.585,84     1.691,57      1.924,14   2.220,18     
2 904,82           931,93           1.033,83        1.192,03        1.467,28        1.517,13        1.625,49     1.733,86      1.972,25   2.275,69     
3 927,45           955,22           1.059,67        1.221,83        1.503,96        1.555,06        1.666,12     1.777,20      2.021,55   2.332,58     
4 950,63           979,11           1.086,17        1.252,37        1.541,56        1.593,94        1.707,78     1.821,63      2.072,09   2.390,89     
5 974,40           1.003,58        1.113,32        1.283,68        1.580,09        1.633,79        1.750,47     1.867,17      2.123,90   2.450,66     
6 998,76           1.028,67        1.141,15        1.315,77        1.619,60        1.674,63        1.794,23     1.913,85      2.176,99   2.511,93     
7 1.023,73        1.054,39        1.169,68        1.348,67        1.660,09        1.716,50        1.839,09     1.961,70      2.231,42   2.574,73     
8 1.049,32        1.080,75        1.198,92        1.382,39        1.701,59        1.759,41        1.885,07     2.010,74      2.287,20   2.639,10     
9 1.075,55        1.107,77        1.228,90        1.416,95        1.744,13        1.803,39        1.932,19     2.061,01      2.344,38   2.705,07     

10 1.102,44        1.135,46        1.259,62        1.452,37        1.787,73        1.848,48        1.980,50     2.112,54      2.402,99   2.772,70     
11 1.130,00        1.163,85        1.291,11        1.488,68        1.832,43        1.894,69        2.030,01     2.165,35      2.463,07   2.842,02     
12 1.158,25        1.192,94        1.323,39        1.525,90        1.878,24        1.942,06        2.080,76     2.219,48      2.524,64   2.913,07     
13 1.187,21        1.222,77        1.356,47        1.564,04        1.925,19        1.990,61        2.132,78     2.274,97      2.587,76   2.985,90     
14 1.216,89        1.253,34        1.390,38        1.603,14        1.973,32        2.040,37        2.186,10     2.331,84      2.652,45   3.060,54     
15 1.247,31        1.284,67        1.425,14        1.643,22        2.022,65        2.091,38        2.240,75     2.390,14      2.718,77   3.137,06     
16 1.278,49        1.316,79        1.460,77        1.684,30        2.073,22        2.143,67        2.296,77     2.449,89      2.786,73   3.215,48     
17 1.310,46        1.349,71        1.497,29        1.726,41        2.125,05        2.197,26        2.354,19     2.511,14      2.856,40   3.295,87     
18 1.343,22        1.383,45        1.534,72        1.769,57        2.178,18        2.252,19        2.413,05     2.573,92      2.927,81   3.378,27     
19 1.376,80        1.418,04        1.573,09        1.813,81        2.232,63        2.308,50        2.473,37     2.638,27      3.001,01   3.462,72     
20 1.411,22        1.453,49        1.612,42        1.859,15        2.288,45        2.366,21        2.535,21     2.704,22      3.076,03   3.549,29     
21 1.446,50        1.489,82        1.652,73        1.905,63        2.345,66        2.425,36        2.598,59     2.771,83      3.152,93   3.638,02     
22 1.482,66        1.527,07        1.694,05        1.953,27        2.404,30        2.486,00        2.663,55     2.841,12      3.231,76   3.728,97     
23 1.519,73        1.565,25        1.736,40        2.002,11        2.464,41        2.548,15        2.730,14     2.912,15      3.312,55   3.822,20     
24 1.557,72        1.604,38        1.779,81        2.052,16        2.526,02        2.611,85        2.798,39     2.984,96      3.395,37   3.917,75     
25 1.596,66        1.644,49        1.824,30        2.103,46        2.589,17        2.677,15        2.868,35     3.059,58      3.480,25   4.015,70     
26 1.636,58        1.685,60        1.869,91        2.156,05        2.653,90        2.744,08        2.940,06     3.136,07      3.567,26   4.116,09     
27 1.677,49        1.727,74        1.916,66        2.209,95        2.720,25        2.812,68        3.013,56     3.214,47      3.656,44   4.218,99     
28 1.719,43        1.770,93        1.964,58        2.265,20        2.788,25        2.883,00        3.088,90     3.294,83      3.747,85   4.324,47     
29 1.762,42        1.815,21        2.013,69        2.321,83        2.857,96        2.955,07        3.166,12     3.377,20      3.841,54   4.432,58     
30 1.806,48        1.860,59        2.064,03        2.379,88        2.929,41        3.028,95        3.245,28     3.461,63      3.937,58   4.543,39     
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ANEXO II - TABELA "C"

NÍVEIS
GSO-01 GSO-02 GSO-03

1 882,76           909,20           1.008,61        
2 904,82           931,93           1.033,83        
3 927,45           955,22           1.059,67        
4 950,63           979,11           1.086,17        
5 974,40           1.003,58        1.113,32        
6 998,76           1.028,67        1.141,15        
7 1.023,73        1.054,39        1.169,68        
8 1.049,32        1.080,75        1.198,92        
9 1.075,55        1.107,77        1.228,90        
10 1.102,44        1.135,46        1.259,62        
11 1.130,00        1.163,85        1.291,11        
12 1.158,25        1.192,94        1.323,39        
13 1.187,21        1.222,77        1.356,47        
14 1.216,89        1.253,34        1.390,38        
15 1.247,31        1.284,67        1.425,14        
16 1.278,49        1.316,79        1.460,77        
17 1.310,46        1.349,71        1.497,29        
18 1.343,22        1.383,45        1.534,72        
19 1.376,80        1.418,04        1.573,09        
20 1.411,22        1.453,49        1.612,42        
21 1.446,50        1.489,82        1.652,73        
22 1.482,66        1.527,07        1.694,05        
23 1.519,73        1.565,25        1.736,40        
24 1.557,72        1.604,38        1.779,81        
25 1.596,66        1.644,49        1.824,30        
26 1.636,58        1.685,60        1.869,91        
27 1.677,49        1.727,74        1.916,66        
28 1.719,43        1.770,93        1.964,58        
29 1.762,42        1.815,21        2.013,69        
30 1.806,48        1.860,59        2.064,03        
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06 de março de 2014 
 
 
 
 

JOSE ROBERTO COCO 
                                                       Prefeito Municipal 


